ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов в ФГБУ "Кубанская МИС"

От 25.03.2025 г.                                                                                                      № 1

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:

Масловский В.И. - директор ФГБУ "Кубанская МИС".

Заместитель председателя:

Новиков Ф.Г. – специалист в области охраны труда.

Члены комиссии:

Мигаева А.А. - техник (ответственный за профилактику коррупционных и

иных правонарушений).

Хомко Ю.А. - председатель. профсоюзного комитета.

Агафонова С.А. - главный бухгалтер.

Пащенко Г.В. – специалист по кадрам.

Секретарь комиссии:

Хомко Т.В. - документовед.

Повестка дня:

1. Основные направления деятельности комиссии в 2025 г.

2. Размещение протоколов заседаний комиссии по противодействию

коррупции и урегулированию конфликта интересов ФГБУ "Кубанская МИС", на

официальном сайте учреждения в разделе "Противодействие коррупции".

3. Рассмотрение сообщений сотрудников о склонении их к совершению

коррупционных правонарушений.

4. Рассмотрение сообщений сотрудников о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

5. Рассмотрение сообщений о получении подарка в связи с официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных

обязанностей, о сдаче и об оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении

средств, вырученных от его реализации.

По первому вопросу выступил председатель комиссии по противодействию

коррупции и урегулированию конфликта интересов Масловский В.И. Сообщил

собравшимся о необходимости неукоснительного выполнения плана мероприятий

о мерах по предупреждению коррупции на 2024-2026 г., утвержденному в ФГБУ

"Кубанская МИС" приказом № 72 от 19.12.2023 г. Также он напомнил о

необходимости формирования в коллективе Учреждения принципа нулевой

толерантности к коррупции в любых формах и проявлениях.

По второму вопросу отчитался ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений (Мигаева А.А.). Она сообщила, что все

протоколы заседаний комиссий ФГБУ "Кубанская МИС", своевременно

размешены на официальном сайте учреждения в формате PDF, в соответствующем

разделе.

По третьему вопросу выступил ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений (Мигаева А.А.). Она сообщила, что

сообщений сотрудников о склонении их к совершению коррупционных

правонарушений, в первом квартале 2025 г. не поступало.

По четвертому вопросу выступил ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений (Мигаева А.А.). Она сообщила, что

сообщений о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, в первом квартале 2025 г. не поступало.

По пятому вопросу выступил ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений (Мигаева А.А.). Она сообщила, что

сообщений сотрудников о получении подарка в связи с официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных

обязанностей, о сдаче и об оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении

средств, в первом квартале 2025 г. не поступало.

Решение:

1. Представленную информацию принять к сведению.

Принято единогласно.

Председатель комиссии  В.И. Масловский